none"> เกณฑ์สีเขียวใช้สำหรับการขนส่งสินค้าที่มีมวลเต็มอัตราบรรทุก (maximum mass) เป็น 3.5 ตันเท่านั้น กิจกรรมจะถือว่าสอดคล้องกับเกณฑ์สีเขียว หากยานพาหนะอยู่ใน 15% สิ้นสุดแรกที่สุดในประเทศ (ตามระดับน้ำหนัก) ในด้านการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อ 1km หมวดสีเขียวสำหรับกิจกรรมนี้จะถึงถึงปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) หลังจากนั้นจะมีเพียงกิจกรรมสีเขียวทั้งหมดเดียว กิจกรรมที่ไม่เป็นไปตามเกณฑ์สีเขียวหรือสีเขียวจะถือว่าไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก

<p>การขนส่งผู้โดยสารและผู้โดยสารสินค้าโดยเรือ</p> <p>กิจกรรมที่มีผลต่อสิ่งแวดล้อมที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน (ตารางที่ 15) ตลอดจนหลักการที่เกี่ยวข้องในหัวข้อ 3.5.1</p> กิจกรรมต้องมีการกำหนดเส้นทางการลดคาร์บอน (decarbonization path) เทียบกับค่าสัมบูรณ์การปล่อยก๊าซเรือนกระจกของเรือประเภทอื่น ๆ ในปี พ.ศ. 2561 (ค.ศ. 2018) (รายละเอียดในหัวข้อ 3.5.1.1.) กล่าวคือ ต้องแสดงให้เห็นถึงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 40% เมื่อเทียบกับค่าสัมบูรณ์ภายในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) และลดลง 70% เมื่อเทียบกับค่าสัมบูรณ์ภายในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) และ เห็นไม่ได้มีไว้สำหรับการขนส่งเชื้อเพลิงฟอสซิลโดยเฉพาะ หนึ่งในกิจกรรมที่กล่าวถึงในตารางที่ 14
502 (รหัสย่อยทั้งหมด) การขนส่ง 4.2.7 การขนส่งทางน้ำในประเทศ (Inland water transport) การลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก หมวดหมู่ที่รวมถึง: <ul style="list-style-type: none">

(ผ่านไอเอเล็ท) สำหรับการขนส่งผู้โดยสารทางน้ำในประเทศ กิจกรรมต้องเป็นไปตามเกณฑ์ต่อไปนี้ เรือเชื้อเพลิงไฮโดรเจนและเรือเชื้อเพลิงรวมได้รับพลังงานอย่างน้อย 50% จากเชื้อเพลิงที่ไม่มีการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ทางตรง (ไอเอเล็ท) หรือพลังงานแบบยั่งยืนเพื่อใช้งานปกติโดยจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2570 (ค.ศ. 2027) กิจกรรมเป็นไปตามเกณฑ์สีเขียว (รวมถึงมีการกำหนด sunset date) ตามที่ระบุไว้ในเกณฑ์กลางสำหรับการลดการขนส่ง (ตารางที่ 15) และ เห็นไม่ได้มีไว้สำหรับการขนส่งเชื้อเพลิงฟอสซิลโดยเฉพาะ กิจกรรมไม่เป็นไปตามเกณฑ์สีเขียวหรือสีเขียวอ่อน
3312 การขนส่ง 4.2.8

เงื่อนไขและตัวชี้วัดสำหรับกิจกรรมสีเขียว สำหรับภาคการขนส่งทางเรือใน Thailand Taxonomy ฉบับนี้ อ้างอิงจากตัวชี้วัดภาคการขนส่งทางเรือที่จัดทำโดย CBI (Climate Bonds Initiative Shipping Criteria) โดยกิจกรรมการขนส่งทางเรือที่เข้าข่ายเป็นกิจกรรมสีเขียวจะต้องมีความเข้มข้นของการปล่อยคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า (carbon-equivalent intensity) ที่สอดคล้องกับเส้นทางการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ภายในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) ของแต่ละประเภทและขนาดเรือ (โดยวัดจากความเข้มข้นของการปล่อยก๊าซเรือนกระจก)

เรือที่มีขนาดต่ำกว่า 5,000 GT และไม่มีกาปล่อยก๊าซเรือนกระจก เนื่องจากขับเคลื่อนและใช้พลังงานจากแบตเตอรี่หรือเชื้อเพลิงที่ปล่อยมลพิษเป็นศูนย์ และไม่ตรงตามเงื่อนไขใด ๆ ในตารางที่ 14 จะถูกจัดให้เป็นกิจกรรมสีเขียวโดยอัตโนมัติ